

**Lucrari de reparatie a drumului
on s. Galesti, r-nul Straseni**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 226 719,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	150,66	57,66	8 687,06
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	297,00	57,66	17 125,02
		Total manopera				25 812,08

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	318,60	1 175,00	374 355,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	253,80	1 300,00	329 940,00
3.	1212121212121	apa	m3	67,50	1,00	67,50
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	148,50	265,00	39 352,50
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	31,05	265,00	8 228,25
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	16,20	180,00	2 916,00
7.	23203226000401	Bitum	t	2,50	8 000,00	20 000,00
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	72,90	14,00	1 020,60
		Total materiale de construcții				775 879,85

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,73	210,00	153,30
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	10,48	500,00	5 240,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,56	500,00	1 780,00
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	22,19	340,00	7 544,60
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	89,91	400,00	35 964,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	32,13	400,00	12 852,00
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	32,13	650,00	20 884,50
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,92	280,00	537,60
9.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	8,10	140,00	1 134,00
		Total utilaje de construcții				86 090,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	887 781,93
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %	5 807,72

Total Π3+Asigur	100,00 +	893 589,65
Cheltuieli de regie (Π3+Asigur) * 10 %	10,00 %	89 358,96
Total Π3+Asigur+Cheltu	100,00 +	982 948,61
Beneficiu (Π3+Asigur+Cheltu) * 4 %	4,00 %	39 317,95
Total Π3+Asigur+Cheltu+Benefi	100,00 +	1 022 266,56
TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	204 453,31

Total deviz: **1 226 719,87**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie a drumului on s. Galesti, r-nul
Straseni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Galesti L-600m				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			65,93 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	65,93
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 477,91 321,74
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	265,00	304,75
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,5000	265,00	1 457,50
	121212121 2121	apa	m3	2,5000	1,00	2,50
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3000	140,00	42,00
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	280,00	19,91
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	400,00	856,00
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	340,00	279,43
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,07
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 310,43 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 246,91
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,52
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in	m2			152,44 3,46

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica				
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 175,00	138,65
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,54
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	14,00	0,22
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	400,00	2,64
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	650,00	4,29
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 259,75 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 197,53
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	62,22
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			133,46 2,88
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	122,20
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,54
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,00	0,15
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie a drumului on s. Galesti, r-nul Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 226 719,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Galesti L-600m				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	27,00	65,93 0,00	1 780,00 0,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	27,00	3 477,91 321,74	93 903,51 8 687,06
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,62	8 310,43 0,00	13 462,90 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 700,00	152,44 3,46	411 597,72 9 340,92
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,81	8 259,75 0,00	6 690,40 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 700,00	133,46 2,88	360 347,40 7 784,10
Total s. Galesti L-600m						887 781,93
Inclusiv salariu						25 812,08
Cheltuieli directe			lei		887 781,93	
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %			22,50 %		5 807,72	
Total II3+Asigur			100,00 +		893 589,65	

Cheltuieli de regie (Π3+Asigur) * 10 %	10,00 %	89 358,96
Total Π3+Asigur+Cheltu	100,00 +	982 948,61
Beneficiu (Π3+Asigur+Cheltu) * 4 %	4,00 %	39 317,95
Total Π3+Asigur+Cheltu+Benefi	100,00 +	1 022 266,56
TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	204 453,31

Total deviz:
Inclusiv salariu

1 226 719,87
25 812,08

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)